Tipos de bolsa Técnico Administrativo Docente

Graduação - -

Especialização - -

Mestrado - 1

Doutorado - 1

5. Orçamento de capacitação previsto para 2019

O orçamento previsto para o Campus Veranópolis em ações de capacitação previsto no

Plano de Ação 2019 ficou no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

6. Plano de Ações para 2019

6.1 Qualificação

Será  incentivado  o  aumento  do  nível  de  escolaridade  dos  servidores,  visando  à

qualificação dos serviços prestados à sociedade.  Consideramos que o servidor que frequenta

continuamente cursos de educação formal (graduação,  especialização,  mestrado e doutorado)